дело 5-320/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июня 2022 года                                                                                    г. Кукмор
      422110, Республика Татарстан, г. Кукмор, ул. Вахитова, д.13

Мировой судья судебного участка №2 по Кукморскому судебному району Республики Татарстан Хамидуллина Венера Юрьевна,
рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Р.Н. ХХХ
У С Т А Н О В И Л:
28 июня 2022 года около 6 часов Р.Н. находясь у себя дома № 41 по улице ХХХ Республики Татарстан, в ходе ссоры нанес около 5 ударов рукой по различным частям тела И.И. самым причинил последней физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации.
Р.Н. в изложенном признал, пояснив суду, что конфликт с И.и. нанесение ударов произошло из-за словесной перепалки.
Потерпевшая И.и. судебном заседании пояснила, что Р.Н. ее, отчего она почувствовала сильную физическую боль.
Вина Р.Н. совершении им административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, заявлением от 28 июня 2022 года; протоколом осмотра места происшествия (с фототаблицей);  протоколом об административном правонарушении от 29 июня 2022 года; заключением эксперта и иными материалами дела.
 При таких обстоятельствах мировой судья действия Р.Н. по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, и считает его вину в совершении данного административного правонарушения полностью доказанной.
Признание вины Р.Н. на иждивение малолетних детей, судом признается смягчающим административную ответственность обстоятельством.
Отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
При изложенных обстоятельствах, учитывая личность лица, ранее не привлекавшегося к административной ответственности, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11, 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л:

Признать Р.Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5000 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) ИНН 1654003139, КПП 165501001, р/с 40102810445370000079, Отделение НБ Республика Татарстан, КБК 73111601203019000140, БИК 019205400, ОКТМО – 92701000001, УИН 0318690900000000028965504.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления  в Кукморский районный суд Республики Татарстан через мирового судью.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня получения копии настоящего постановления в Кукморский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья                                            В.Ю. Хамидуллина

1